葬祭組合告示第 ４ 号

 財政事情の作成及び公表に関する条例第２条及び第４条の規定に基づき、佐

倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合の財政事情について、別紙のとおり公表し

ます。なお、主な公表事項は、下記のとおりです。

記

１ 令和６年度一般会計歳入歳出予算に係る収入及び支出の概況について

２ 組合を構成する市町の負担の状況について

 構成市町の負担金の内訳についてお知らせします。

３ 財産の状況について

 公有財産（土地、建物、車両）及び基金の状況をお知らせします。

 組合は、２つの基金を設置しています。事業経費の財源を補うためと、各

年度間の財源を調整するため、あるいは特定の修繕事業等に充当するために

保有しています。

４ 公債費の状況について

 公債費は、公共団体の借入金のことです。現在、組合では公債費はありま

せん。さくら斎場の建設に当たって借り入れた公債費は、平成２３年度末で

償還が完了しています。

５ 一時借入金の状況について

 当組合では、緊急時に一時的に借り入れを行うことができるようになって

おり、１年度で５，０００万円を限度としています。これまでに借入をした

実績はありません。

６ 令和７年度一般会計当初予算の概況について

 令和７年度当初予算の歳入歳出の状況と、令和６年度当初予算との状況を

比較しながら、概要をお知らせします。

  令和７年７月１日

             佐倉市、四街道市、酒々井町葬祭組合

              管 理 者  小  坂  泰  久

<歳入> （単位：円）
区分

科目
1.分担金及び負担金 209,110,000 209,110,000 100.0
2.使用料及び手数料 81,178,000 75,564,300 93.1
3.財産収入 10,000 7,384 73.8
4.繰入金 0 0 -
5.繰越金 9,800,000 9,800,000 100.0
6.諸収入 468,000 400,150 85.5

歳 入 合 計 300,566,000 294,881,834 98.1

<歳出> （単位：円）
区分

科目
1.議会費 569,000 98,894 17.4
2.総務費 109,953,000 106,387,727 96.8
3.事業費 188,034,000 118,325,168 62.9
4.諸支出金 10,000 7,384 73.8
5.予備費 2,000,000 0 0.0

歳 出 合 計 300,566,000 224,819,173 74.8

２．組合を構成する市町の負担の状況 単位：円
市町名 負担金 割合(%)
佐倉市 113,155,000 54.11

四街道市 74,340,000 35.55
酒々井町 21,615,000 10.34

合計 209,110,000 100.00

（１）土地及び建物
区分 数量

土地（地積） 49,183.41㎡
建物（延面積） 4,822.49㎡

（２）物品
区分 数量
車両 1台

（３）基金
区分 現在高

財政調整基金 81,349,416円
施設整備基金 10,738,444円

４．公債費の状況
　組合債の発行なし

５．一時借入金の状況
　一時借入金なし

（令和7年3月31日現在）

３．財産の状況

1.令和6年度一般会計歳入歳出予算に係る収入及び支出の概況

予算現額 収入済額 収入割合(%)

予算現額 支出済額 支出割合(%)

令和６年度の財政事情

６．令和7年度一般会計当初予算の概況
<歳入> （単位：円）

区分

科目
1.分担金及び負担金 207,269,000 209,110,000 △ 0.88
2.使用料及び手数料 83,245,000 87,253,000 △ 4.59
3.財産収入 10,000 10,000 0.00
4.繰入金 0 3,000,000 △ 100.00
5.繰越金 5,000,000 5,000,000 0.00
6.諸収入 13,201,000 468,000 2720.73

歳 入 合 計 308,725,000 304,841,000 1.27

<歳出> （単位：円）
区分

科目
1.議会費 569,000 569,000 0.00
2.総務費 118,521,000 105,081,000 12.79
3.事業費 174,892,000 197,181,000 △ 11.30
4.諸支出金 12,743,000 10,000 127330.00
5.予備費 2,000,000 2,000,000 0.00

歳 出 合 計 308,725,000 304,841,000 1.27

令和7年度
当初予算

令和6年度
当初予算

増減率(%)

令和7年度
当初予算

令和6年度
当初予算

増減率(%)